
 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                          
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

PROPOSTA DI AGGIUDICAZIONE  
E DATI OBBLIGATORI DELL’APPALTO  

 
PROCEDURA APERTA AI SENSI DELL’ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO TECNICO 
DENOMINATO “MODELLAZIONE IDRAULICA DI ACQUEDOTTI, DISTRETTUALIZZAZIONE DELLA RETE, ANALISI E 

RICERCA DELLE PERDITE IDRICHE, PROGETTO GENERALE ACQUEDOTTO” – CUP J25G19000070005 - CIG 
7886148F30 

                                                                     
Si comunica che, come dai verbali di gara relativi alle sedute pubbliche del 10.07.2019, del 19.09.2019 e alle sedute 
riservate del 04.11.2019, del 07.11.2019 e del 12.11.2019 e alla seduta pubblica del 21.11.2019 il sottoscritto, in 
qualità di RUP, vista la regolarità formale degli atti e le offerte economiche presentate, ha preso le seguenti 
decisioni e approvato la seguente graduatoria, considerati preliminarmente i seguenti dati: 
 procedura di aggiudicazione: procedura aperta; 
 durata/tempi di completamento del servizio: 20 mesi dalla consegna 
 Data invio bando alla GUUE: 06.05.2019 
 Data pubblicazione bando sulla GURI: 08.05.2019; 
 Termine entro il quale presentare le offerte: 08.07.2019 ore 12:00 
 base di gara: euro 1.005.810,00 (compresi oneri sicurezza per €   54.345,15) iva esclusa 
 valore massimo stimato dell’appalto (comprensivo di ogni eventuale opzione, rinnovo o proroga): € 1.005.810,00 

(compresi oneri di sicurezza per euro 54.345,15) 
 offerte pervenute: n. 2 

 
 DENOMINAZIONE C.F. E P.IVA INDIRIZZO PEC 

1 
RTI 

HYPER STP SRL (capogruppo) 06398870482 hyperstp@pec.it 

GEOL.DOTT. GUGLIELMO 
CHIOCCIORA (mandante) 

CHGGLL46E25F035V 
05820610482 

chioccioaguglielmo@pcert.postacert.it 

CITEP SOC. COOP. (mandante) 
01260170483 - 
00252790977 

citeplavori@legalmail.it 

FORTI SRL (mandante)  00589910553 info@pec.fortisrl.com 

2 
RTI 

IDROSTUDI SRL (capogruppo) 01039560329 
idrostudi@legalmail.it 
 

B.M. TECNOLOGIE INDUSTRIALI 
SRL (mandante) 

02459940280 bmtecnologie@legalmail.it 

T.A.E. SRL (mandante) 
 
00817760226 
 

taesrl@pec.it 

J+S SRL (mandante) 02280620960 segreteria@pec.jpius.it 

EDILSCAVI SRL (mandante) 01840330342 edilscavisrl@apogeopec.it 



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                          
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

 offerte ammesse: n. 2 
 

 DENOMINAZIONE C.F. E P.IVA INDIRIZZO PEC 

1 
RTI 

HYPER STP SRL (capogruppo) 06398870482 hyperstp@pec.it 

GEOL.DOTT. GUGLIELMO 
CHIOCCIORA (mandante) 

CHGGLL46E25F035V 
05820610482 

chioccioaguglielmo@pcert.postacert.it 

CITEP SOC. COOP. 
(mandante) 

01260170483 - 
00252790977 

citeplavori@legalmail.it 

FORTI SRL (mandante)  00589910553 info@pec.fortisrl.com 

2 
RTI 

IDROSTUDI SRL 
(capogruppo) 

01039560329 
idrostudi@legalmail.it 
 

B.M. TECNOLOGIE 
INDUSTRIALI SRL (mandante) 

02459940280 bmtecnologie@legalmail.it 

T.A.E. SRL (mandante) 
 
00817760226 
 

taesrl@pec.it 

J+S SRL (mandante) 02280620960 segreteria@pec.jpius.it 

EDILSCAVI SRL (mandante) 01840330342 edilscavisrl@apogeopec.it 

 
 criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa; 
 graduatoria: 
 

Graduatoria Offerente Punteggio off. 
tecnica 

Percentuale 
di ribasso 

Punteggio off. 
economica 

Punteggio 
totale 

1°classificata RTI IDROSTUDI SRL 
(capogruppo) – B.M. 
TECNOLOGIE INDUSTRIALI 
SRL (mandante) – T.A.E. 
SRL (MANDANTE) - J+S 
SRL (mandante) – 
EDILSCAVI SRL 
(MANDANTE)   

80,00 8% 17,45 97,45 

2° classificata RTI HYPER STP SRL 
(capogruppo) – GEOL. 
DOTT. GUGLIELMO 
CHIOCCIORA (mandante) 
– CITEP SOC. COOP. 
(MANDANTE) - FORTI SRL 
(mandante)   

75,70 9,17% 20,00 95,70 

 



 

   

 

  

  

 

 

 
Capitale Sociale Euro 673.408  i.v.  C.F. – P.IVA - Registro Imprese Parma n. 02504010345  R.E.A. n. PR-243950 

SEDE LEGALE: 43036 Fidenza, via Gramsci n.1/B Telefono 0524/688.400 Fax 0524/528129                                          
www.emiliambiente.it    info@emiliambiente.it    protocollo@pec.emiliambiente.it  

A seguito di quanto sopra, il sottoscritto RUP presenta proposta di aggiudicazione a favore di: 
RTI IDROSTUDI SRL (capogruppo) – B.M. TECNOLOGIE INDUSTRIALI SRL (mandante) – T.A.E. SRL (MANDANTE) - 
J+S SRL (mandante) – EDILSCAVI SRL (MANDANTE) ; 
 
Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TAR Emilia Romagna – Sezione di Parma - P.le Santafiora, 7 – 
Parma – 43121 - Italia 
 
In ogni caso, per la corretta gestione dei ricorsi, si veda l’art. 120 del D.Lgs. 104/2010 
 
Accesso agli atti 
 
Il diritto di accesso ai documenti di gara, ai sensi della L.241/90, sarà consentito nei modi e tempi di cui all’art. 53 del 
D.Lgs. 50/2016. Qualora la richiesta provenga da RTI, dovrà essere sottoscritta dal legale rappresentante della 
capogruppo. 
Ai sensi dell'art. 53 comma 2 lett. c) del D.Lgs 50/2016  l'accesso all'offerta tecnica ed economica dei concorrenti è 
dunque differito fino all’approvazione dell’aggiudicazione. 
 
Fidenza, lì 26.11.2019 
 
        IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 
                             (RUP) 
                     F.TO   ING. ANDREA PESCHIUTA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Data di pubblicazione: 27.11.2019 


